
Uchwała nr 43 

Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 27 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr 96 Senatu ZUT z dnia 23 września 2019 r. w sprawie Wytycznych 

Senatu ZUT dotyczących przygotowania programów studiów pierwszego i drugiego stopnia 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 96 Senatu ZUT z dnia 23 września 2019 r. w sprawie Wytycznych Senatu ZUT 

dotyczących przygotowania programów studiów pierwszego i drugiego stopnia (z późn. zm.) 

w § 2 wprowadza się zmiany:  

1) ust. 25a, 25b, 25c otrzymują brzmienie: 

„25a. W przypadku kierunków studiów przypisanych do dziedziny nauk społecznych program 

studiów pierwszego i drugiego stopnia powinien zawierać treści z zakresu przedmiotów 

humanistycznych w wymiarze nie mniejszym niż 75 godzin zajęć dydaktycznych na studiach 

stacjonarnych i 45 godzin zajęć dydaktycznych na studiach niestacjonarnych, którym należy 

przypisać nie mniej niż 5 punktów ECTS. 

25b. Przedmioty humanistyczne powinny być realizowane jako grupa przedmiotów 

obieralnych i co najmniej połowa z nich powinna być proponowana i realizowana 

przez Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych. 

25c. Zaleca się, aby w programie studiów pierwszego stopnia, w ramach treści z zakresu 

przedmiotów społecznych, w grupie przedmiotów obieralnych znajdował się przedmiot 

społeczne aspekty dostępności lub inny przedmiot realizujący treści związane z podstawami 

dostępności przestrzeni oraz projektowaniem uniwersalnym.”; 

2) po ust. 25c dodaje ust. 25d w brzmieniu: 

„25d. Zaleca się, aby w grupie przedmiotów obieralnych programu studiów znajdowały się 

zajęcia prowadzone w językach obcych, które jednocześnie stanowią ofertę zajęć 

dydaktycznych realizowanych w ramach programu ERASMUS+.”; 

3) ust. 26 uchyla się. 



§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się 

od roku akademickiego 2025/2026.  

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Uchwała nr 43 Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 27 maja 2024 r.
	zmieniająca uchwałę nr 96 Senatu ZUT z dnia 23 września 2019 r. w sprawie Wytycznych Senatu ZUT dotyczących przygotowania programów studiów pierwszego i drugiego stopnia
	§ 1.
	§ 2.


